
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 
  Код 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №103 компенсирующего  вида Невского 
района Санкт Петербурга Форма по ОКУД 0301001 
 по ОКПО  

  
 Номер документа Дата составления 
                                                             ПРИКАЗ  №73 04.07.2025 
 

Об утверждении плана  совета по питанию в 2025/2026 уч.году 

    В целях контроля  за  организацией питания в детском саду, выполнения  государственных 
нормативов по детскому питанию  и  Постановления Главного государственного санитарного врача 
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648.20»Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации воспитания, отдыха и оздоровления молодежи» ред.01.03.2025 , Постановление Главного 
государственного санитарного врача России от 28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-21, 2, 1.2.3685-21, 
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы Главного государственного санитарного врача 
России от 28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-21, 2, 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и 
норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 
(или) безвредности для человека факторов среды обитания" 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план Совета по питанию государственного бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения  детского  сада  №103 компенсирующего  вида Невского района Санкт- Петербурга на 2025/2026 

учебный год . 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ №103_______________ Е.В.Морковкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ 

                                 ГБДОУ детсого сада  № 103 Невского района                
                             Санкт -Петербурга на 2025/2026 год 

 

 

№ Формы 
       

Ответственный 
 Отметка о 

 

  

Обсуждаемые вопросы Срок выполнен 
 

П/П работы 
  

исполнитель 
 

        

ии 
 

            
 

1 2    3    4  5 6 
 

1.1 Заседание  Обсуждение:    Заведующий ГБДОУ 
сентябр
ь выполнено 

 

 совета по - состав совета по питанию Е.В.Морковкина    
 

 питанию  и его утверждение;      
 

   - план работы на 2024/2025     
 

   учебный год;        
 

   - проработка документов по     
 

   СанПиН       
 

          
 

        
 

           
 

   «Методическим   Заместитель    
 

   рекомендациями   заведующего    
 

   социального питания СПБ»     
 

   -выявление аллергиков;      
 

   -  опрос  родителей  по  С  –     
 

   витаминизации;       
 

   - ведение обязательной     
 

   документации  по     
 

   организации питания в     
 

   ГБДОУ;         
 

   -организация        
 

   общественного контроля за     
 

   питанием в ГБДОУ;      
 



   - снабжение продуктов с     
 

   базой.         
 

1.2 Заседание  - Отчет о выполнении 10 – Кладовщик  октябрь  
 

 совета по дневного меню;       
 

 питанию  - отчет о замене продуктов     
 

   аллергикам.    Заместитель    
 

   - организация питания заведующего    
 

   детей на группах:       
 

   - соблюдение контрольных     
 

   порций;         
 

   - сервировка стола;  Старший воспитатель   
 

   - воспитание культурно –     
 

   гигиенических навыков.      
 

1.3 Заседание  - Организация  питания на Старший воспитатель ноябрь  
 

 совета по группах:         
 

 питанию  - режим питания;       
 

   -выполнение    Заведующий ГБДОУ   
 

   санэпидтребований  Морковкина Е.В.    
 

1.4 Заседание  -Работа  продуктовой Кладовщик  декабрь  
 

 совета по кладовой;         
 

 питанию  -связьс поставщиками     
 



   продуктов по Контракту;      

   -выполнение натуральных Заместитель    

   норм.    заведующего    

1.5 Заседание  -Анализ результатов Заведующий 

Г
Б
Д
О
У январь  

 совета по контроля:    Морковкина Е.В.    

 питанию  - за работой пищеблока;      

   -за ведением документации;     

   
-за питанием 
детей.       

   - Выполнение натуральных Старший воспитатель   

   норм.        

1.6 Заседание  -Выполнение   10-дневного Кладовщик –  февраль  

 совета по меню;        

 питанию  -выполнение натуральных     

   норм;        

   -соблюдение  сроков Заведующий 

Г
Б
Д
О
У   

   реализации продуктов;  Морковкина Е.В.    

   -выполнение        

   
санэпидтребований
;       

   -организация питания детей Старший воспитатель   

   на группах.        

1.7 Заседание  -Организация питания на Старший воспитатель март  

 совета по группах:        

 питанию  -соблюдение контрольных Заместитель    

   порций;    заведующего    

   Презентация.    Старший воспитатель   



   -сервировка стола;       

   -воспитание культурно –     

   гигиенических навыков;      

   -выполнение  10  –дневного Кладовщик    

   меню.        

          

1.8 Заседание  Соблюдение  техники Повар  апрель  

 совета по приготовление пищи;      

 питанию  -правильность   и Кладовщик    

   своевременность выдачи     

   закладки продуктов на     

   пищеблоке;        

   -выполнение    
Заведующий 
Морковкина Е.В. 

Г
Б
Д
О
У   

   
санэпидтребовани
й       

   сотрудников пищеблока;      

   -работа по меню весеннее – Кладовщик    

   летнего периода.       

1.9 Заседание  -Итоги  совета  по  питанию Заведующий ГБДОУ - май  

 совета по за 2024/2025 год   Е.В.Морковкина    

 питанию  -анализ результатов     

   контроля.       

         



 


	Об утверждении плана  совета по питанию в 2025/2026 уч.году
	В целях контроля  за  организацией питания в детском саду, выполнения  государственных нормативов по детскому питанию  и  Постановления Главного государственного санитарного врача «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648.20»Санитарно-эпидемио...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

